

Hele verden i Kviby



FLOTTE KOFTER: Dagrunn og Tori i kofter fra Kokelv/Kvalsund, Ida Risten i Sørøykofte, Inga Marja i Kautokeinkofte, Katrine i Rognsundkofte og Therese i Alta/Loppakofte.



BRAGE OG VIDAR: Kvibyvingene Brage Størkesen og nabo og gitarlærer, Vidar Espedal leverte god, gammel rock fra scenen.



KIOSKIENTER: Rairu er agert på dugnad av unge og gamle fra Ssa kultursenter og fra Kviby. Kvibyjentene Therese Moe Frøystad (t.v) og Kamilla Mari Knutsen gjorde sin innsats i kaféboden.

I Kviby: Niels Westphal

Te og vannpipe fra Palestina. Flotte jenter med kofter fra Kokelv, Sørøya og Rognsund. Dansende seniorer fra Alta og lokale gitarhelter. Dette var noen av de mange innslagene under Rairufestivalen i helga.

Fjorårets festival var den første i rekken og var, til tross for dårlig vær, en stor suksess. I år hadde arrangørene, Kviby og Leirbotn bygdelag og Sisa kultursenter, sørget for de rette avtalene med værgudene, med sol og deilig temperaturer det meste av helga.

– Fredagens lavopub samlet 130

mennesker, mens det i dag sikkert var over 500 mennesker her, kunne en fornøyd «festivalsjef», Heidi Gaino, konstatere lørdag ettermiddag.

Tyvstart fredag

Fjorårets festival var kun lørdag, men i år hadde arrangørene utvidet med en kveld, og startet allerede fredag med pubkveld i storlavoen, med innslag fra Altarevyen og god musikk til langt på natt.

– Utrolig hyggelig og fin stemning, fortalte hyttefolket Allaposten møtte, som hadde tatt turen til lavoen i fjæra i måneskinnet fredag. Lørdag åpnet festivalen for alvor med musikk, magedans og underholdning på scenen ved utløpet av Lakselva i Kviby. Boder med eksotiske retter, side om side med boder med mer tradisjonelle retter som kaffe, kake og lapskaus. Mange

håndverkere, både lokale fra Altafjorden, besøkende altaværinger og fra fjernere himmelstrøk, solgte sine varer side om side. Abdul Halim fra Gaza, hadde tatt med seg te, musikk og klær hjemmefra.

– Jeg synes det er fint å kunne få vise litt av vår kultur og tradisjoner her i Kviby. I Palestina møtes folk i kafeene etter jobb, drikker te, spiller musikk og prater, fortalte han Allaposten over en kopp søt og deilig te i sin lille bod innredet med tepper, puter og bilder fra hjemlandet han forlot for tre måneder siden.

Byfolk på landet

I år var det egen festivalcamp for dem som ville ta med seg telt, bobil eller campingvogn til Kviby denne helga. Og mange, som Merete og Vidar Hansen og Arnulf Pettersen, fant seg godt til

rette på idrettsplassen. Andre hadde tatt dagstur til Rairufestivalen.

– Vi har stengt kafeen på dagen i dag, og dratt ut hit i stedet. Veldig koselig og fin festival, fortalte leder for ungdomskafeen Kom Inn, diakon Marit Djuve Edland. Hun og to andre ansatte på kafeen, hadde tatt med seg fire ungdommer til Kviby lørdag formiddag.

– Kjempeflott å være her, kunne de fortelle.

Rairu er først og fremst en festival med masse aktiviteter for voksne og barn. Særlig var riding på hest og kano-paddling på elva populært for de minste. Selv om Rairu ikke er en musikkfestival, var det likevel mange ulike innslag også fra scenen. Magedans ser ut til å bli en tradisjon. I år var fjorårets opptreden av en herværende kommunal næringsjef erstattet med tre dyktige damer fra Alta. Dans fra Nepal hører

også med. Likeså framvisning av samiske kofter. De lokale innslagene stod blant annet 13 år gamle Brage Størkesen, som sammen med nabo og lærer, Vidar Espedal, spilte flere gamle rockeslagere på gitar.

– Veldig gøy å stå på scenen, syntes Brage etterpå.

En stor gruppe med seniordansere fra Alta opptrådte med både ringdanser og linedans til stor begeistring for publikum.

– Du må få med at dans er kjempeflott trim for folk i alle aldre. Å danse er både sosialt og gøy, fortalte instruktør Agot Thoresen etterpå. Rairufestivalen 2009 ble avsluttet med pubkveld på Samfunnshuset med salg av internasjonal mat og god darsemusikk til de tidlige morgentimer søndag. Også det er tradisjon.



SENIORER: Seniordansere fra Alta hadde tatt turen til Kviby, og underholdt publikum med flott dans.



NYDELIG TE: Abdul Halim fra Gaza, har bodd i Alta i tre måneder. I boden i Kviby serverte han søt te og fortalte om hjemlandets kultur til festivaldeltakerne. Til venstre sitter Rami, også han fra Palestina.

KOM UT TIL KVIBY: Denne gjengen fra ungdomskafeen Kom Inn i Alta, hadde lagt turen til Rairu. Fra venstre: Nina Amundsen, Marita Knutsen, Margit Djuve Edland, Sol Marita Berg Kopseng, Irene Schønning Eliassen, Tore Vegar Nilsen og Alisher Zakharov.

EGEN FISK: Tore Forsberg fra Skillefjorden, stilte med egenfisket laks, saltet og røkt etter alle kunstens regler. Vigdis Korsnes, opprinnelig fra Storekorsnes, lot seg friste av naboens vel-smakende delikatesse.

